
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 25. října - 31. října 2021 
  

 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V úterý zasedne Rada EU ve složení ministrů pro energetiku. Ministři se budou zabývat sdělením 
Komise k řešení nárůstu cen energie a diskusí o možných zmírňujících opatřeních na unijní a 
vnitrostátní úrovni. 
 

▪ Na úterním zasedání Výboru pro mezinárodní obchod Evropského parlamentu projednají poslanci mj. 
přístup zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek. Proběhne 
také výměna názorů o Radě EU-USA pro obchod a technologie s výkonnými místopředsedy Komise 
Margrethe Vestagerovou a Valdisem Dombrovskisem. 

 
▪ Evropská komise ve středu plánuje předložit návrh revize právních předpisů o kapitálových 

požadavcích (Basel III). 
 
▪ Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu, který zasedne ve středu, bude 

jednat mj. o aktu o digitálních trzích, aktu o digitálních službách a proběhne i hlasování o přístupu zboží 
a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek.  

 
▪ V rámci čtvrtečního zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů proběhne veřejné slyšení na 

téma dvojí kvality zboží na jednotném trhu. 
 

 
Pondělí 25. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro výzkum 
▪ Pracovní skupina pro daňové otázky – nepřímé zdanění 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 
▪ Výbor pro kulturní otázky 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů ohledně nedávných rozsudků Tribunálu týkajících se 

dohod mezi EU a Marokem; Prezentace legislativního návrhu Komise o zahraničních 
subvencích narušujících vnitřní trh 

▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ HLASOVÁNÍ: Přezkum finančního nařízení s ohledem na vstup víceletého finančního 

rámce na období 2021–2027 v platnost 
▪ Společné zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu a Výboru pro zaměstnanost a sociální 

věci: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma „Kapacita pro řádnou kontrolu výdajů navýšeného 

rozpočtu VFR a NGEU“ 
▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

▪ ROZPRAVA: Opatření v návaznosti na šetření možného zneužití finančních prostředků 
EU určených na zemědělství na Slovensku; Zkušenosti úřadu OLAF: názorný příklad 
špatného hospodaření s evropskými fondy 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Boj s chudobou a sociálním vyloučením (i prostřednictvím systémů 

minimálního příjmu); Hlavní úspěchy neziskové organizace Romodrom v oblasti 
sociálního začleňování, integraci romské menšiny a bezdomovectví; Nástroj SURE: 
bilance prvního roku 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Evropský rok mládeže 2022 – výměna názorů ohledně návrhu Komise; 

Výměna názorů s Komisí ohledně ročních pracovních programů pro tři programy VFR; 
Úloha kultury, vzdělávání, sdělovacích prostředků a sportu v boji proti rasismu; Evropský 
týden genderové rovnosti – výměna názorů s Komisí ohledně prosazování genderové 
rovnosti v programech financování EU Erasmus+, Kreativní Evropa a Evropský sbor 
solidarity 

 

Úterý 26. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro dopravu, telekomunikace a energetiku (energetika): Výměna názorů na sdělení Komise 
nazvané „Řešení nárůstu cen energie: soubor opatření a podpor“, které bylo představeno dne 13. 
října; Diskuse o možných zmírňujících opatřeních na vnitrostátní úrovni i na úrovni EU 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro celní unii 
▪ Pracovní skupina pro Evropské sdružení volného obchodu (ESVO) 
▪ MERTENS 
▪ ANTICI 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Konference „Nový evropský výzkumný prostor - na cestě k odpovědné společnosti třetího tisíciletí 
založené na znalostech“ 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

▪ ROZPRAVA: Mezinárodní investiční politika a reforma ochrany investic; Přístup zboží a 
služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání veřejných zakázek a postupů 
podporujících jednání o přístupu zboží a služeb Unie na trhy veřejných zakázek třetích 
zemí; Změna nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/216, pokud jde o celní 
kvótu Unie pro vysoce jakostní hovězí maso z Paraguaye; Činnosti monitorovacích 
skupin; Výměna názorů o Radě EU-USA pro obchod a technologie s výkonnými 
místopředsedy Komise Margrethe Vestagerovou a Valdisem Dombrovskisem 

▪ HLASOVÁNÍ: Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Unií a Austrálií o změně koncesí u 
všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v důsledku vystoupení Spojeného 
království z Evropské unie 

▪ Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
▪ ROZPRAVA: Výroční zpráva Evropského účetního dvora za rok 2020; Rovnost žen a 

mužů při udělování absolutoria za rok 2019; Metodika Evropské komise pro podávání 
zpráv a míru chyb, kategorizaci rizika a rezervy; Seminář na téma „Stav realizace 
zadávacích řízení v agenturách EU: posílení transparentnosti a posouzení flexibility“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Dopad organizované trestné činnosti na vlastní zdroje EU a na zneužívání 
finančních prostředků EU se zvláštním důrazem na sdílené řízení z hlediska auditu a 
kontroly; Hodnocení preventivních opatření k zamezení korupci, neoprávněným výdajům 
a zneužívání finančních prostředků EU a členských států v případě fondů pro 
mimořádné události a ve výdajových oblastech týkajících se řešení krizí; Digitalizace 
evropského podávání zpráv, monitorování a auditu 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ ROZPRAVA: Politiky stárnutí: přístup ke službám v různých členských státech; Digitální 
nástroje pro koordinaci systémů sociálního zabezpečení; Rovnost žen a mužů a 
sociálně-ekonomické dopady pandemie COVID-19; Nový strategický rámec EU pro 
ochranu zdraví a bezpečnost při práci v období po roce 2020 (včetně lepší ochrany 
pracovníků před expozicí nebezpečným látkám, stresem v práci a opakovaným 
poškozením pohybového aparátu) 

▪ HLASOVÁNÍ: Uvolnění prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci-
EGF/2021/001 ES/País Vasco metal – Španělsko; Zavedení evropského čísla 
sociálního zabezpečení s osobním pracovním průkazem 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma „Opatření inkluze v rámci programu Erasmus+“; 

Provádění opatření inkluze v rámci programu Erasmus+ 2014-2020; Výměna názorů s 
místopředsedkyní Věrou Jourovou ohledně stavu svobody sdělovacích prostředků 

▪ HLASOVÁNÍ: Politika EU v oblasti sportu: hodnocení a další možný postup 
 

▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro záležitosti EU: 

▪ Doporučení předsedy výboru zabývat se návrhy některých legislativních aktů EU; 
Informace vlády ČR o výsledcích jednání Evropské rady, které se konalo ve dnech 21. -
22. října 2021; Pokračování projednávání návrhu nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o evropských zelených dluhopisech; Pokračování projednávání sdělení Komise 
Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a 
Výboru regionů Strategie financování přechodu k udržitelnému hospodářství 
 

Středa 27. října 
 
▪ V rámci Rady EU proběhne: 

▪ COREPER II 
▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Skupina pro vývozní úvěry 

 
▪ V rámci slovinského předsednictví proběhne: 

▪ Konference „Nový evropský výzkumný prostor - na cestě k odpovědné společnosti třetího tisíciletí 
založené na znalostech“ 
 

▪ V rámci Evropské komise bude představena: 
▪ Revize právních předpisů o kapitálových požadavcích (Basel III) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Stavební politika – výměna názorů; Uvolnění prostředků z Evropského 

fondu pro přizpůsobení se globalizaci; Genderové rozpočtování, výměna názorů s 
Jónem Blondalem, Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD); 
Rozpočtový dopad HERA na EU4Health a Horizon Europe; Workshop na téma 
"Výpůjční strategie pro Next Generation EU: návrh, výzvy a příležitosti" 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2021: oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2021: Ostatní 
oddíly: Stavební politika 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Komisí na změnu nařízení (EU) 2017/746 o 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro; Výměna názorů s Komisí na 
probíhající přípravy a provádění nařízení (EU) 2017/745 o zdravotnických prostředcích 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

(včetně pokynů); Výměna názorů s Komisí na sdělení o strategii financování přechodu k 
udržitelnému hospodářství; EU4Health - výsledek konzultací řídící skupiny EU4Health a 
dopad HERA na program EU4Health; Výměna názorů s komisařem Sinkevičiusem a 
komisařem Wojciechowským - představení lesní strategie EU 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Spravedlivé trhy otevřené hospodářské soutěži v digitálním odvětví (akt o 

digitálních trzích); Jednotný trh digitálních služeb (akt o digitálních službách) a změna 
směrnice 2000/31/ES; Řešení necelních a nedaňových překážek na jednotném trhu; 
Provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES o bezpečnosti hraček 
(směrnice o bezpečnosti hraček); Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o 
spotřebitelských úvěrech 

▪ HLASOVÁNÍ: Přístup zboží a služeb třetích zemí na vnitřní trh Unie v rámci zadávání 
veřejných zakázek a postupů podporujících jednání o přístupu zboží a služeb Unie na 
trhy veřejných zakázek třetích zemí; Překážky volného pohybu zboží 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma „Dopad iniciativy Nová Hedvábná stezka (BRI) na 

modální posun a evropské hospodářské výměny“; Výměna názorů s Majou Markovčić 
Kostelac, výkonnou ředitelkou Evropské agentury pro námořní bezpečnost; Představení 
studie „Znovuoživení dopravy a cestovního ruchu v EU po COVID 19“; Výměna názorů s 
Valentinou Superti, ředitelkou odboru cestovního ruchu DG GROW na téma „Podpora 
rovnosti žen a mužů v odvětví cestovního ruchu“; Nařízení o bateriích a odpadních 
bateriích, kterým se zrušuje směrnice 2006/66/ES a mění nařízení (EU) č. 2019/1020 

▪ HLASOVÁNÍ: Provádění směrnice o energetické náročnosti budov 
▪ Zasedání Podvýboru pro daňové záležitosti: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma „Rámec pro evropskou srážkovou daň“; Rámec 
pro evropskou srážkovou daň; Výměna názorů s poslanci finančního výboru slovinského 
parlamentu na provádění dohody OECD o erozi základu daně a přesouvání zisku na 
úrovni EU, včetně zavedení potenciální digitální daně v EU 

 

Čtvrtek 28. října 
 
▪ V rámci Rady EU proběhnou: 

▪ Mezinárodní ministerská zasedání 
▪ Neformální videokonference ministrů hospodářství a financí: Plán na podporu oživení Evropy 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí 
▪ Pracovní skupina pro právo obchodních společností 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina na vysoké úrovni pro daňové otázky 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Společné zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu, Hospodářského a měnového výboru 
a Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Evropským účetním dvorem na zvláštní zprávu 22/2021: 
Udržitelné financování: jsou zapotřebí důslednější opatření EU, aby se finanční 
prostředky přesměrovaly k udržitelným investicím 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení: „Dvojí kvalita zboží na jednotném trhu“; Návrh nařízení 

Evropského parlamentu a Rady o strojních výrobcích; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení 
rámce pro evropskou digitální identitu 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Prezentace studie „Odvětví letectví a námořní dopravy a EU ETS: výzvy a 

dopady“; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
2006/1/ES o užívání vozidel najatých bez řidiče pro silniční přepravu zboží 
 



 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ V rámci Evropského výboru regionů proběhne: 
▪ Zasedání Komise pro politiku územní soudržnosti a rozpočet EU (COTER) 

 

Pátek 29. října 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne: 
▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro finanční služby a bankovní unie (finanční služby) 
▪ Pracovní skupina pro sociální otázky 
▪ Pracovní skupina pro životní prostředí 
▪ Skupina pro kodex chování (zdanění podniků) 
▪ Pracovní skupina pro Spojené království 

 
▪ V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

▪ Veřejné slyšení: „Oživení a právní stát“ 
 

Sobota 30. října 
 
▪ Za účasti vedoucích představitelů EU proběhne: 

▪ Summit skupiny G20 v Římě 

 
Neděle 31. října 
 
▪ Za účasti vedoucích představitelů EU proběhne: 

▪ Summit skupiny G20 v Římě 

 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 

Do 25.10. 
Dostupný internetový a digitální obsah pro osoby se zdravotním postižením – 
přezkum pravidel EU 

Do 26.10. Revize předpisů EU o vozidlech s ukončenou životností 

Do 26.10.  Pohotovostní plán pro dopravu 

Do 01.11. 
Integrované hospodaření s vodou – revidované seznamy látek znečišťujících 
povrchové a podzemní vody 

Do 02.11. 
Předcházení praní peněz a financování terorismu – pravidla partnerství veřejného a 
soukromého sektoru (PPP) 

Do 04.11. Obchod s šesti zeměmi Střední Ameriky – hodnocení 

Do 04.11. Nezákonné extrateritoriální sankce – důraznější reakce EU (změna blokovacího 
nařízení) 

Do 15.11. Revize právních předpisů EU o klasifikaci nebezpečnosti, označování a balení 
chemických látek 

Do 13.12. Služby cestovního ruchu – iniciativa týkající se krátkodobých pronájmů 

Do 16.12. Kvalita ovzduší – revize pravidel EU 

Do 21.12. Revize obecných právních předpisů EU týkajících se léčivých přípravků 

Do 23.12. Sběr údajů – evropské statistiky týkajících se obyvatelstva 

Do 28.12. 
Nezákonný obchod s volně žijícími a planě rostoucími druhy – akční plán EU 
(hodnocení) 

Do 28.12. 
Prevence nezákonného obchodování s volně žijícími a planě rostoucími druhy – 
revize akčního plánu EU 

Do 28.12. 
Program pro zaměstnanost a sociální inovace na období 2014–2020 – závěrečné 
hodnocení 

Do 31.12. Strategie pro drony 2.0 na podporu udržitelné a inteligentní mobility v Evropě 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12537-Dostupny-internetovy-a-digitalni-obsah-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12537-Dostupny-internetovy-a-digitalni-obsah-pro-osoby-se-zdravotnim-postizenim-prezkum-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12633-Revize-predpisu-EU-o-vozidlech-s-ukoncenou-zivotnosti_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13056-Pohotovostni-plan-pro-dopravu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12662-Integrovane-hospodareni-s-vodou-revidovane-seznamy-latek-znecistujicich-povrchove-a-podzemni-vody_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12662-Integrovane-hospodareni-s-vodou-revidovane-seznamy-latek-znecistujicich-povrchove-a-podzemni-vody_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13152-Predchazeni-prani-penez-a-financovani-terorismu-pravidla-partnerstvi-verejneho-a-soukromeho-sektoru-PPP-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13152-Predchazeni-prani-penez-a-financovani-terorismu-pravidla-partnerstvi-verejneho-a-soukromeho-sektoru-PPP-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1994-Obchod-s-sesti-zememi-Stredni-Ameriky-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13129-Nezakonne-extrateritorialni-sankce-duraznejsi-reakce-EU-zmena-blokovaciho-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13129-Nezakonne-extrateritorialni-sankce-duraznejsi-reakce-EU-zmena-blokovaciho-narizeni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12975-Revize-pravnich-predpisu-EU-o-klasifikaci-nebezpecnosti-oznacovani-a-baleni-chemickych-latek_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13108-Sluzby-cestovniho-ruchu-iniciativa-tykajici-se-kratkodobych-pronajmu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12677-Kvalita-ovzdusi-revize-pravidel-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12963-Revize-obecnych-pravnich-predpisu-EU-tykajicich-se-lecivych-pripravku_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12958-Sber-udaju-evropske-statistiky-tykajicich-se-obyvatelstva_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12117-Nezakonny-obchod-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-akcni-plan-EU-hodnoceni-_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12675-Prevence-nezakonneho-obchodovani-s-volne-zijicimi-a-plane-rostoucimi-druhy-revize-akcniho-planu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11969-Program-pro-zamestnanost-a%C2%A0socialni-inovace-na%C2%A0obdobi-2014-2020-zaverecne-hodnoceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13046-Strategie-pro-drony-20-na-podporu-udrzitelne-a-inteligentni-mobility-v-Evrope_cs


 

CEBRE, Avenue de Cortenbergh 168, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv 

Do 10.1. 
Opatření EU proti zneužívání soudních sporů namířených proti novinářům a 
obráncům lidských práv – doporučení 

Do 10.1. 
Občanskoprávní odpovědnost – přizpůsobení pravidel odpovědnosti digitálnímu 
věku a umělé inteligenci 

Do 10.1. Hodnocení obchodních dohod s Gruzií a Moldavskem 

Do 21.1. Dobré životní podmínky zvířat – změna právních předpisů EU 

Do 24.1. Digitalizace odvětví energetiky – akční plán EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 22. 10. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13192-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13194-Opatreni-EU-proti-zneuzivani-soudnich-sporu-namirenych-proti-novinarum-a-obrancum-lidskych-prav-doporuceni_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12979-Obcanskopravni-odpovednost-prizpusobeni-pravidel-odpovednosti-digitalnimu-veku-a-umele-inteligenci_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12086-Hodnoceni-obchodnich-dohod-s-Gruzii-a-Moldavskem_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12950-Dobre-zivotni-podminky-zvirat-zmena-pravnich-predpisu-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13141-Digitalizace-odvetvi-energetiky-akcni-plan-EU_cs
mailto:brussels@cebre.cz

